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Utdragsbestyrkande 

 

§  44 KFKS 2022-01013 

Framtagande av riktlinje för nationella minoriteters 
rättigheter 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Kommunstyrelsen antar riktlinje för nationella minoriteters rättigheter enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelse daterad den 20 februari 2023. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Kommuner ska enligt minoritetslagen anta mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska 
arbete. Dessa riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter följer de krav som lagen 
(2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ställer och presenterar de 
åtaganden som Nacka kommun har gentemot nationella minoriteter i kommunen. 
Riktlinjerna utgår från fyra övergripande målområden; Information och myndighetskontakt, 
Språk och kultur, Delaktighet och inflytande samt Äldreomsorg. 

Dokumentet har beretts av ledningsstaben tillsammans med berörda verksamheter under 
äldrenämnden, utbildningsnämnden, kulturnämnden samt kommunstyrelsen. Förslaget har 
också remitterats till sverigefinska föreningen i Nacka. Möjlighet om att tycka till om 
riktlinjerna har även kommunicerats via kommunens bibliotek och på nacka.se.  

Riktlinjerna beskriver i första hand vad kommunen ska göra. Hur minoriteternas rättigheter 
tillvaratas är upp till varje berörd nämnd att själva ansvara för. Genomförande och 
uppföljning av minoritetslagens intentioner sker genom kommunens befintliga processer 
för planering och uppföljning. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 20 februari 2023 

Bilaga 1. Riktlinje för nationella minoriteters rättigheter 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 
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Protokollsanteckning 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Socialdemokraterna har tidigare lagt en motion om att Nacka ska ansluta sig till finska 
förvaltningsområdet (oktober 2021). Något som den borgerliga majoriteten inte var 
intresserad av, så motionen avslogs. Nacka kommun är idag den kommun med störst andel 
finsk befolkning som inte tillhör det finska förvaltningsområdet. I praktiken innebär att 
ansluta sig att den enskilda har rätt att använda sitt modersmål i kontakt med kommunens 
myndigheter, kommunen ska verka för att det finns tillgång till personal med kunskap i 
minoritetsspråken och att kommunerna har särskilda skyldigheter att anordna barn- eller 
äldreomsorg helt eller delvis på det minoritetsspråket som förvaltningsområdet tillhör. 
Dessa rättigheter är lagstadgade i Lag om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 
2009:724) och hade gett betydligt större rättigheter till den minoriteten i vad de kan kräva 
av kommunen, vilket vi ser som rimligt.”  
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser att det är viktigt att Nacka kommun tar fram riktlinjer för nationella 
minoriteters rättigheter. Då målet med lagstiftningen kring nationella minoriteters 
rättigheter är att ge skydd åt de dessa, stärka deras möjligheter till inflytande och stödja så 
att kulturerna och de historiska minoritetsspråken hålls levande är det av enorm vikt att 
införa riktlinjer i Nacka kommun.  
 
Vänsterpartiet anser dock att förslaget till riktlinjerna inte är tillräckligt utförliga. Under 
processen för framtagandet av riktlinjerna har det inte inkommit några synpunkter eller 
återkopplingar från någon av de nationella minoritetsgrupperna. Kommunen har inte heller 
påvisat några särskilda satsningar på att inhämta barn och ungas synpunkter.    
  
Tjänsteskrivelsen påpekar att processen med att ta fram ett styrdokument ska vara 
strategiskt och systematiskt samt omfatta nulägesanalys och kartläggningar, en plan för 
uppföljning och revidering samt delaktighet från minoriteterna. Vänsterpartiet menar att 
den process som skett inför framtagandet av riktlinjerna som helhet inte är tillräcklig och 
att nuvarande förslag för Nacka kommuns riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter 
inte är i enlighet med minoritetslagen.”  
 
- - - - - 
  


